Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нахимовская средняя школа»

Холм-Жирковского муниципального округа

Смоленской области

(МБОУ «Нахимовская СШ»)

ПРИКАЗ

05.03.2025 №6

О проведении всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Нахимовская СШ» в

2025 году и назначении ответственных

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008 "Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году" (Зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2024

N 78327), приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 03 марта 2025 г.

№ 224-ОД "О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области,

приказом Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-

Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 04.03.2025 № 33 «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования в 2025 году в муниципальном образовании «Холм-

Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее–ВПР) в 2025

году в МБОУ «Нахимовская СШ». (Приложение №1)

2. Утвердить инструкции для организаторов в аудитории и ответственного организатора

проведения ВПР в МБОУ «Нахимовская СШ». (Приложение № 2)

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР

в МБОУ «Нахимовская СШ» заместителя директора по УР Сидорова.А.С

4. Школьному координатору проведения  ВПР Сидорову.А.С:

 передать информацию о школьном координаторе муниципальному координатору

Симоненковой Л.А. в срок до 07.03.2025;

 организовать ознакомление с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогический

коллектив МБОУ «Нахимовская СШ», родителей учеников, принимающих участие в ВПР

в 2025 году, в срок до 07.03.2025;

-1-

https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_391.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html

 внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «Нахимовская СШ

в дни проведения ВПР.

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

«Нахимовская СШ» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа

в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества

образования (ФИСОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы;

 Скачать в личном кабинете ФИСОКО архив с материалами для проведения ВПР,

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

 В день проведения ВПР: распечатать варианты ВПР, протокол и коды

участников;

 Раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

ВПР, организовать выполнение участниками работы совместно с

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 Организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИСОКО, в течение не более

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

 Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете

ФИС ОКО.

 Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР.

5. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР учителей МБОУ

« Нахимовская СШ»:

 Григорьеву.З.В;

 Павлову.В.А;

 Романенкову.Ю.А

5.1. Организаторам в аудитории:

 Провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

 Обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

6. Утвердить список экспертов по проверке ВПР. (Приложение 3).

6.1. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

6.2. Проверку работ осуществлять с помощью красного стержня без подчеркивания

ошибок, выставлять только баллы.

7. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном

сайте МБОУ «Нахимовская СШ» Сидорову.А.С в срок до 10.03.2025 разместить

настоящий приказ на официальном сайте школы.

8. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в коридорах

МБОУ во время проведения ВПР учителя Ганину.Н.А

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Кульченкова.Т.П

-2-

https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html

Приложение 1 к приказу МБОУ «Нахимовская СШ»

от 05.03.2025 № 6

График проведения ВПР в МБОУ «Нахимовская СШ»

в 2024-2025 учебном году

К
л
ас

с

Предмет Дата № урока Время Кабинет Ответственный

организатор в

аудитории

4 Русский язык 11.04.2025 2 09.50-10.35 Кабинет

нач. кл.

Романенкова.Ю.А

 Предмет 1 18.04.2025 2 09.35-10.20 Кабинет

нач. кл.

Романенкова.Ю.А

 Математика 15.04.2025 2 09.35-10.20 Кабинет

нач. кл.

Романенкова.Ю.А

5 Русский язык 07.05.2025 2 09.35-10.20 Кабинет

 русского

языка

Григорьева.З.В

 Математика часть

1

22.04.2025 2

09.50-10.30

Кабинет

математики

Павлова.В.А

 Математика часть

2

23.04.2025
3

10.40-11.20

Кабинет

математики

Павлова.В.А

 Предмет 1 30.04.2025 2

10.30-11.20 Кабинет

географии

Сидоров.А.С

 Предмет 2 часть 1 16.04.2025
3

10.40-11.20 Кабинет

 географии

Сидоров.А.С

 Предмет 2 часть 2 17.04.2025 3 10.40-11.20 Кабинет

географии

Сидоров.А.С

https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html

Приложение 3 к приказу МБОУ «Канютинская ОШ»

от 05.03.2025 № 6

СПИСОК

ЭКСПЕРТОВ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР

В МБОУ «КАНЮТИНСКАЯ ОШ» В 2025 ГОДУ

Класс Предмет Фамилия, имя, отчество

4

Русский язык Кульченкова.Т.П - председатель комиссии

Григорьева.З.В – член комиссии

Павлова.В.А - член комиссии

Математика Кульченкова.Т.П - председатель комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Сидоров.А.С - член комиссии

Окружающий мир Кульченкова.Т.П - председатель комиссии

Романенкова.Ю.А – член комиссии

Сидоров.А.С - член комиссии

Литературное чтение Кульченкова.Т.П - председатель комиссии

 Романенкова.Ю.А – член комиссии

Сидоров.А.С - член комиссии

Иностранный язык

(английский)

Кульченкова.Т.П - председатель комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Сидоров.А.С - член комиссии

7

Русский язык Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Григорьева.З.В – член комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Математика Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

История Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Алехина.В.Ф – член комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Обществознание Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Алехина.В.Ф – член комиссии

Литература Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Григорьева.З.В – член комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Иностранный язык

(английский)

Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

География Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html
https://sh-steshinskaya-r66.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/vpr/dokumenty_218.html

 Биология Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

Романенкова.Ю.А – член комиссии

Физика Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Сидоров А. С. – член комиссии

Информатика Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Павлова В.А. – член комиссии

Сидоров А. С. – член комиссии

8

Русский язык Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Григорьева.З.В – член комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Математика Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

История Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Алехина.В.Ф – член комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Обществознание Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Алехина.В.Ф – член комиссии

Литература Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Григорьева.З.В – член комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Иностранный язык

(английский)

Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Петрова.Е.А – член комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

География Кульченкова.Т.П  – председатель комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

Романенкова.Ю.А – член комиссии

Биология Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Физика Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Сидоров А. С. – член комиссии

Химия Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии

Павлова.В.А – член комиссии

Информатика Кульченкова.Т.П – председатель комиссии

Сидоров.А.С – член комиссии
Павлова.В.А – член комиссии